(88) 3555-1102

Rua Padre Miguel Coelho. 65
Centro, 3ardim-CE, CEP: 63290-000

www.eamarajardlmee.gov.hr
contatoQearnarajardim.ee.gov.br

INDICAÇÃO N° 0269/2021

O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições legais e
regimentais vigentes, submete à leitura em Plenário desta Casa Legislativa, a
INDICAÇÃO, na forma abaixo aposta:

Seja oficializado o Exmo. Deputado Estadual do Ceará, Sr.
Guilherme Landim, solicitando a viabilidade de colocar barras de
proteção na ponte do Riacho do Cipó, na ROD/CE 060, localizada no
Sítio Riacho da Cachoeira, bem como, a construção de uma
passarela para o trânsito de pedestres sobre a ponte. Pois se trata
de uma reivindicação dos moradores daquela comunidade, afim de
evitas os constantes acidentes de trânsito, inclusive fatais na sua
maioria.

Com isso, espera-se a devida atenção no pleito solicitado, por parte da

Administração Pública Municipal.

Jardim-CE, 30 de Setembro de 2021.

REGILANIO PAGEU DOS SANTOS
Vereador - PDT

Câmara Municipal de Jardim
Órgão Público do Poder Legislativo Municipal

CNN: 12.465.928/0001-20
11.: 06.920356-3

CÂMARA
Vlt \ JARDIM

Sigr1 ocrUOblup-ciao.5-4ecz-u.5.4e-a4, b 'Doe ibze uocumerno assinacio elefronicamenfe, conforme [vir z.zuu-z/zuu 1 e Ler